ATA Nº 31/2016

 Aos cinco dias do mês de setembro do ano de 2016, nesta cidade de Califórnia, no edifício da Câmara

Municipal, realizou-se às 20h00min a vigésima nona sessão em caráter ordinário, relativa à quarta sessão

legislativa da décima quarta legislatura; sob a presidência do vereador Vilmar Rodrigues da Silva.

Verificando a ausência do vereador João Batista da Silva e a presença dos demais os vereadores, o senhor

presidente declarou abertos os trabalhos da presente sessão convidando a vereador Jean para fazer a leitura

do texto Bíblico e juntos fizeram a oração do Pai Nosso. Lida e colocada em votação foi aprovada sem

retificações a ata da sessão anterior. Ordem do Dia: Em primeira discussão e votação foi aprovado por

unanimidade de votos o Projeto de Lei nº022/2016 - SÚMULA: Fixa os subsídios do Prefeito, do Vice-

Prefeito, dos Vereadores e dos Secretários do Município de Califórnia-Pr; para a Legislatura de 2017 a 2020 e

dá providências correlatas. De comum acordo os senhores vereadores dispensaram o uso da palavra para as

Considerações Finais, porem o vereador Claudemir pediu a todos que fizessem uma oração para a família

da dona Dirce – mãe de seu amigo Rapozão, falecida neste dia, intercedendo por sua alma e para

fortalecimento da família, neste momento de dor. O senhor presidente, vereador Vilmar, agradeceu aos que

compareceram e nada mais havendo a ser tratado convocou os senhores vereadores para sessão em caráter

ordinário a realizar-se às 20h00min do dia 12 de setembro de 2016, declarando encerrados os trabalhos da

sessão às 20h45min. Eu____________ (Monica da Consolação Cordeiro), Secretária Geral, lavrei a presente

ata que lida e aprovada será assinada pelos senhores vereadores.